
Obsah I listopad 2018

EDITORIAL
Slovo šéfredaktorky 
a pozvánka do čísla

6 FÓRUM LAZ
Dopisy a ohlasy čtenářů

START
I OBRAZEM
Slovo mají fotografové

VESELÉ CESTOVÁNÍ

Fejeton Jardy Jindry

TÉMA Z OBÁLKY
Luxusní lodže Botswany
Chcete udělat nádherné snímky 
zvířat nebo jen pozorovat šelmy? 
A nechcete u toho být v davu lidí? 
Pak jeďte do Botswany.

KAM URČITĚ MUSÍTE 

Nejkrásnější ubytování Airbnb

NAŠI LIDÉ VE SVĚTĚ

České postřehy z cest

PLANETA LAZ
FOTOREPORTÁŽ 

Czech Press Photo 2018
Porotci prestižní české soutěže 
o svých tipech na snímky, které 
je zaujaly

ROZHOVOR 
Karel Cudlín: Fotografie je také 
služba
Fotí dlouhá léta v Izraeli, 
mnohokrát vyhrál cenu v Czech 
Press Photu, byl fotografem 
Václava Havla.

I1 REPORTÁŽ 
Rozdělený Doněck
Průmyslový prosperující region 
a jeho obyvatelé jsou rozděleni 
názorem na dění na Ukrajině 
a v Rusku

ANALÝZA 

Írán v plenkách

ÚŽASNÝ SVĚT
Co nevíte o světě kolem nás

LIDÉ V POHYBU
OUTDOOR 

Podzimní trek ostrovem duchů
V jezeře Bajkal leží ostrov 
Olchon. Je sídlem šamanů 
a duchů. Na podzim tu můžete 
absolvovat krásný trek.

41 Lidé aZemě



DOBRODRUZI ODVEDLE 
Chyběla kapka štěstí...

SVĚT
Celebes: boj přírody s člověkem
Sever indonéského ostrova je 
krásný, ale bohužel poznamenán 
ničivým vlivem člověka. Lidé si 
neváží životního prostředí a pro 
kus masa udělají cokoli.

EVROPA 
Adventní Korutany
Krásná stezka za vánočními 
tradicemi je otevřena teprve 
krátce a slibuje skvělé zážitky

Předvánoční Lindau

V přístavu trůní šestimetrový 
lev a na zdejší maják můžete 
vystoupat až úplně nahoru.

ČESKO INSPIRUJE

Hrátky s valašskými čerty
Takovéhle čerty jste jako malí 
určitě vidět nechtěli... Valaši své 
tradice ale pevně udržují. Čertí 
kroj váží až 30 kilo!

VÝLET PO ČESKU

Hřbitov horolezců
Je jen symbolický a na Štědrý 
den tu pořádají mši

f08 LIDÉ A JÍDLO
Tatranský čaj

110 HOTEL SNU
Spánek ve skle

ZKRÁTKA

PSALI JSME V LAZ 

Srpen 1985: Údolí smrti

Na obálce: Lodž, Botswana 
(str. 18)

Foto: Getty Images

Lidé aZemě 15


